Преобразователь частоты
серии E280
1. Наименование и артикул изделий.
Наименование Артикул
Преобразователь частоты E280-4T0011G E280-4T0011G
Преобразователь частоты E280-4T0015G E280-4T0015G
Преобразователь частоты E280-4T0022G E280-4T0022G
Преобразователь частоты E280-4T0030G E280-4T0030G

• встроенная функция PID;
• канал установки частоты;
• обнаружение отключения аналогового входа;
• функция сильного пускового тока.
4. Характеристики и параметры продукции.
4.1. Технические характеристики частотных преобразователей E280.
Модель
Мощность,
кВА
Номинальный ток,
А
Совместимый
двигатель, кВт
Габаритные
размеры, мм
E280-4T0011G 2.0 3.0 1.1 162x130x97
E280-4T0015G 2.4 3.7 1.5 200x146x105
E280-4T0022G 3.6 5.5 2.2 305x179x180
E280-4T0030G 4.9 7.5 3.0 275x179x160
E280-4T0040G 6.3 9.5 4.0 248x175x135
E280-4T0055G 8.6 13.0 5.5 405x202x210
E280-4T0075G 11.2 17.0 7.5 445x216x250
E280-4T0090G 13.8 21 9.0 567x250x300
E280-4T0110G 16.5 25 11 614x298x381
E280-4T0150G 21.7 32 15 740x270x510
E280-4T0185G 25.7 37 18.5 1000x340x700
E280-4T0220G 29.6 45 22 793x300x580
E280-4T0300G 39.5 60 30 1130x355x730
E280-4T0370G 49.4 75 37 162x130x97
E280-4T0450G 62.5 95 45 200x146x105
E280-4T0550G 75.7 115 55 305x179x180
E280-4T0750G 98.7 150 75 275x179x160
E280-4T0900G 116 176 90 248x175x135
E280-4T1100G 138 210 110 405x202x210
E280-4T1320G 171 260 132 445x216x250
E280-4T1600G 204 310 160 567x250x300
E280-4T1850G 237 360 185 614x298x381
E280-4T2000G 253 385 200 740x270x510
E280-4T2200G 276 420 220 1000x340x700
Модель Мощность,
кВА
Номинальный ток,
А
Совместимый
двигатель, кВт
Габаритные
размеры, мм
E280-4T2500G 313 475 250 793x300x580
E280-4T2800G 352 535 280 1130x355x730
E280-4T3150G 395 600 315 162x130x97
4.2. Спецификация частотных преобразователей E280.
Функция Описание
Входное напряжение 3 фазы, 380 В ±15%
Частота входного сигнала 50/60 Гц ±15%

расширения
проверка совместимости и защита от конфликта карт расширения
4.3. Расшифровка маркировки модели.
Е280 - 4 T 0150 G
       Серия продукта
E280: векторный универсальный
преобразователь частоты
       Фазы электропитания
T: 3 фазы
S: 1 фаза
       Тип нагрузки
G: общий
P: с вентилятором
и водяным насосом       Входное напряжение
2: 220VAC
4: 380VAC
       Мощность совместимого двигателя
0011: 1.1 кВт
0030: 3.0 кВт
  …         …
3150: 315 кВт
B EDCA
A
B
C
D
E
4.4. Схема подключения.
Трехфазный
автоматический
выключатель
Программируемый выход
Частотная настройка 0-10 В
Рисунок 1 – Типовая схема подключения частотного преобразователя E280.
Частотная настройка 0-20 мА
Карта расширения PG
(опционально)
Внешний тормозной резистор
Дополнительный источник
питания постоянного тока
Выход с открытым
коллектором
Вольтметр 0-10 В/Амперметр 0-20 мА
Вольтметр 0-10 В/Амперметр 0-20 мА
5.  Устойчивость к воздействию внешних факторов.
Охлаждение Естественное или принудительное
Рабочая среда
Окружающая среда
Избегать запыленности, масляного тумана и
агрессивных газов
Температура воздуха +10°C ~+35°C
Влажность 60% без конденсации
Рабочая температура < +40°C
Вибрация <0.5g
Температура хранения +5°С~+40°C
6. Правила и условия безопасной эксплуатации.
Перед  подключением  и  эксплуатацией  изделия  ознакомьтесь  с  паспортом  и  соблюдайте
требования безопасности.
Изделие может представлять опасность при его использовании не по назначению. Оператор
несет  ответственность  за  правильную установку,  эксплуатацию и  техническое  обслуживание
изделия.
При  повреждении  электропроводки  изделия  существует  опасность  поражения
электрическим током. При замене поврежденной проводки драйвер должен быть полностью
отключен  от  электрической  сети.  Перед  уборкой,  техническим  обслуживанием  и  ремонтом
должны быть приняты меры для предотвращения случайного включения изделия.
7. Приемка изделия.
После извлечения изделия из упаковки необходимо:
• проверить соответствие данных паспортной таблички изделия паспорту и накладной;
• проверить  оборудование  на  отсутствие  повреждений  во  время  транспортировки  и
погрузки/разгрузки.
В случае несоответствия технических характеристик или выявления дефектов составляется
акт соответствия.
8. Монтаж и эксплуатация.